
放課後等デイサービス 放課後等デイサービス

（学校終了後） （学校休業日）

基本料金

（保険適用）

有資格者配置

（保険適用）

福祉専門職配置加算Ⅲ

（保険適用）

児童指導員加配加算Ⅰ

（保険適用）

1回の合計 １,０５４円/1回 ８３３円/1回 ９５３円/1回

送迎加算 54円/片道1回 54円/片道1回 54円/片道1回

（※送迎をした場合）
（事業所⇔自宅の間の送
迎ができます）

（事業所⇔学校あるいは
家の間の送迎ができま

（事業所⇔自宅の間の送
迎ができます）

（保険適用）

欠席時対応加算 　　94円/１回 　　　94円/１回 　　　94円/１回

（保険適用）

福祉・介護職員処遇改善加算
(Ⅰ)

保険適応単位総数×7.6％

福祉・介護職員等特定処遇改善
加算(Ⅰ)

保険適応単位総数×2.5％

おやつ代 50円/1食 50円/1食 50円/1食

3歳未満児480円/1食

3歳以上児450円/1食

■        おやつ（１食５０円）、給食費（１食3歳以上児　450円　3歳未満児480円　就学児480円）

療育教材費やリース布団代等は別途実費負担となります。

利用者負担上限額管理加
算（保険適用）

１５０円 / 月1回

保険適応単位総数×8.1％

給食代 480円/1食

■        サービス受給者証の記載内容に基づき利用料金をお支払いいただきます。利用料金の１割分が、自
己負担となります。

保険適応単位総数×0.7％

２０９円/１回 ２０９円/１回 ２０９円/１回

利用を予定した日に急病等により利用を中止した場合に、家族等との連絡調
整や相談援助を行った場合に１月４回を限度として、加算させていただきま
す。

当事業所が利用児の負担額合計額の管理を行った場合に加算させていただき
ます

◆きららにじぐみキッズ　利用料金表◆

１２円/１回 ９円/１回 １２円/１回

６円/1回 ６円/1回 ６円/1回

児童発達支援

８２７円/1回 ６０９円/1回 ７２６円/1回


